

北京圆网慈善基金会

审计报告

2018 年度

目录

- 一、审计报告
- 二、附表：
 - 1、2018 年 12 月 31 日资产负债表
 - 2、2018 年度业务活动表
 - 3、2018 年度现金流量表
- 三、财务报表附注
- 四、专项信息审核报告
- 五、2018 年 12 月 31 日银行对账单复印件
- 六、北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件
- 七、北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

委托单位：北京圆网慈善基金会

审计单位：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

联系电话：（010）58204880

公司网址：www.zhongliancpa.com

地址：北京市朝阳区建国路 93 号万达广场 5 号楼 17 层

审 计 报 告

中廉基审字[2019]第 016 号

北京圆网慈善基金会：

我们审计了后附的北京圆网慈善基金会财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表，2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京圆网慈善基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，北京圆网慈善基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京圆网慈善基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的业务活动成果和现金流量。

北京中廉会计师事务所（普通合伙）



二〇一九年三月十日

中国注册会计师：

中国注册会计师
温泉
410300050058

中国注册会计师：

中国注册会计师
张燕燕
110003740036

附表 1：资产负债表

资 产 负 债 表							
2018年12月31日							
编制单位：北京圆网慈善基金会						会民非01表	
						单位：元	
资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	3,713,319.71	5,071,774.26	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	21,677.06	142,055.12
应收款项	3	367,995.94	67,500.00	应付工资	63		
预付账款	4	1,510,200.00	1,947,048.00	应交税金	65	15.00	
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	5,591,515.65	7,086,322.26	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	21,692.06	142,055.12
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31			长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32						
固定资产净值	33	-	-	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91	519,433.77	958,261.12
文物文化资产	35			负债合计	100	541,125.83	1,100,316.24
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	-	-				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	5,050,389.82	5,736,256.02
无形资产	41			限定性净资产	105		249,750.00
				净资产合计	110	5,050,389.82	5,986,006.02
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	5,591,515.65	7,086,322.26	负债和净资产总计	120	5,591,515.65	7,086,322.26

附表 2：业务活动表

业务活动表							
		2018年度					
编制单位：北京圆网慈善基金会							会民非02表 单位：元
项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	6,110,867.06		6,110,867.06	4,239,046.71	249,750.00	4,488,796.71
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3			-			-
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	7,638.94		7,638.94	13,996.93		13,996.93
收入合计	11	6,118,506.00	-	6,118,506.00	4,253,043.64	249,750.00	4,502,793.64
二、费用							
（一）业务活动成本	12	2,837,920.59		2,837,920.59	3,443,209.81		3,443,209.81
（二）管理费用	21	114,270.48		114,270.48	127,967.63		127,967.63
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	2,952,191.07	-	2,952,191.07	3,571,177.44	-	3,571,177.44
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40			-			-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	3,166,314.93	-	3,166,314.93	681,866.20	249,750.00	931,616.20

附表 3：现金流量表

现 金 流 量 表		
	2018年度	会民非03表
编制单位：北京圆网慈善基金会		单位：元
项 目	行次	本年数
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	3,268,100.71
收到会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	3,779,757.54
现金流入小计	13	7,047,858.25
提供捐赠或者资助支付的现金	14	1,413,376.96
支付给员工以及为员工支付的现金	15	107,373.98
购买商品接受劳务支付的现金	16	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	4,168,652.76
现金流出小计	23	5,689,403.70
业务活动产生的现金净流量	24	1,358,454.55
二、投资活动产生的现金净流量		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	
对外投资所支付的现金	36	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	-
投资活动产生的现金流量净额	44	-
三、筹资活动产生的现金流量		
借款所收到的现金	45	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	-
偿还借款所支付的现金	51	-
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-
四、汇率变动对现金的影响	60	
五、现金及现金等价物净增加额	61	1,358,454.55

北京圆网慈善基金会
2018 年度财务报表附注
(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京圆网慈善基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准, 于 2015 年 10 月 19 日成立的非公募基金会, 原始基金为人民币 200 万元, 登记证书统一信用代码 531100003589946874 号, 法定代表人为付一然。

住所为: 北京市朝阳区建国门外大街 9 号院 8-32。

业务主管单位: 无。

业务范围: 搭建移动互联网平台, 资助开展与弘扬孝道、关爱下一代和扶贫解困相关的互助、交流、培训等公益活动。

截止 2018 年 12 月 31 日本基金会无分支和代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后, 认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

（1）坏账准备核算方法：直接转销法

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

（2）坏账确认标准

- ①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；
- ②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、固定资产

（1）固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

（2）固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

（3）固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5 年	5%	19%
电子设备	3 年	5%	31.67%

（4）不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

10、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

（1）交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有

保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

（2）非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

11、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

（1）业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

（2）管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

（3）筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

（4）其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

金额单位：元

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	3,449.78	472.52
银行存款	人民币	3,709,869.93	5,071,301.74
合计		3,713,319.71	5,071,774.26

2、短期投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合计				

3、应收款项：

金额单位：元

客户名称		年初账面余额		年末账面余额	
		账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例
1	应收账款	300,495.94	81.66%	0.00	0.00%
2	其他应收款	67,500.00	18.34%	67,500.00	100.00%
合计		367,995.94	100.00%	67,500.00	100.00%

3.1 应收款项账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	300,495.94	0.00	300,495.94	0.00	0.00	0.00
1-2年	67,500.00	0.00	67,500.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	67,500.00	0.00	67,500.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	367,995.94	0.00	367,995.94	67,500.00	0.00	67,500.00

3.2 应收款项客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例		
1 腾讯云计算（北京）有限公司	102,400.00	27.83%	0.00	0.00%	—	—
2 中国儿童少年基金会	198,095.94	53.83%	0.00	0.00%	—	—
3 北京外交人员房屋服务公司	67,500.00	18.34%	67,500.00	100.00%	2016.8	房屋押金
合计	367,995.94	100.00%	67,500.00	100.00%	—	—

4、预付账款

(1) 预付账款账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	510,200.00	0.00	510,200.00	493,048.00	0.00	493,048.00
1-2 年	0.00	0.00	0.00	454,000.00	0.00	454,000.00
2-3 年	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00
3 年以上	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
合计	1,510,200.00	0.00	1,510,200.00	1,947,048.00	0.00	1,947,048.00

(2) 预付账款客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总额的比例	账面余额	占预付账款总额的比例		
1 小圆科技（北京）有限公司	1,454,000.00	96.28%	1,850,410.00	95.04%	2015.11起	善多多产品开发等费用
合计	1,454,000.00	96.28%	1,850,410.00	95.04%	—	—

5、存货

金额单位：元

存货种类	年初数	本年增加	本年减少	年末数
隆力奇护手霜	0.00	65,360.00	65,360.00	0.00
花露水	0.00	164,400.00	164,400.00	0.00
画笔套装	0.00	396,000.00	396,000.00	0.00
书包	0.00	198,000.00	198,000.00	0.00
太阳能路灯	0.00	28,560.00	28,560.00	0.00
哲品茶具	0.00	8,376.00	8,376.00	0.00
爱心书包套装	0.00	360,000.00	360,000.00	0.00
合计	0.00	1,220,696.00	1,220,696.00	0.00

6、固定资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00

7、应付款项

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
应付账款	6,900.00	13,750.00	6,900.00	13,750.00

济南合一之光贸易有限公司	6,900.00	0.00	6,900.00	0.00
义乌市紫韵服饰有限公司	0.00	13,750.00	0.00	13,750.00
其他应付款	14,777.06	166,532.30	53,004.24	128,305.12
社保个人应付	0.00	8,629.84	9,120.58	-490.74
员工其他应付	10,777.06	53,102.46	39,083.66	24,795.86
北京易燃教育科技有限公司-项目保证金	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00
北京外交人员房屋服务公司--库房租金	4,000.00	4,800.00	4,800.00	4,000.00
合计	21,677.06	180,282.30	59,904.24	142,055.12

8、应付工资

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
应付职工普通工薪	0.00	79,172.00	79,172.00	0.00
应付公积金	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00
应付社保	0.00	24,601.98	24,601.98	0.00
合计	0.00	107,373.98	107,373.98	0.00

9、应交税金

金额单位：元

项目	年初数	已交金额	应交金额	年末数
未交增值税	0.00	0.00	0.00	0.00
城市维护建设费	0.00	0.00	0.00	0.00
教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
地方教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
个人所得税	15.00	150.00	135.00	0.00
合 计	15.00	150.00	135.00	0.00

10、预收账款

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
个人	0.00	18,810.00	18,810.00	0.00
北京正乾商贸有限公司	0.00	128,879.00	128,879.00	0.00
北京华杯赛少年数学教育发展中心	0.00	187,434.00	187,434.00	0.00

中夏丰登（北京）投资咨询有限公司	0.00	15,400.00	15,400.00	0.00
大化莱士单采血浆有限公司	0.00	11,000.00	11,000.00	0.00
青田莱士单采血浆站有限公司	0.00	10,000.00	10,000.00	0.00
全州莱士	0.00	184,000.00	184,000.00	0.00
北京易燃教育科技有限公司	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00
华荣修德	0.00	10,000.00	10,000.00	0.00
合计	0.00	765,523.00	765,523.00	0.00

11、委托代理负债

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
财付通支付科技有限公司客户备付金	519,433.77	2,724,415.46	2,285,588.11	958,261.12
合计	519,433.77	2,724,415.46	2,285,588.11	958,261.12

12、净资产

12.1 净资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	5,050,389.82	4,257,043.64	3,571,177.44	5,736,256.02
限定性净资产	0.00	249,750.00	0.00	249,750.00
合计	5,050,389.82	4,506,793.64	3,571,177.44	5,986,006.02

12.2 净资产变动原因分析

当年收支结余 931,616.20 元，调账处理减少上一年度业务活动成本 4,000.00 元，合计影响净资产增加 935,616.20 元。

13、捐赠收入

13.1 捐赠收入列示

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	249,750.00	0.00

非限定性捐赠收入	4,239,046.71	6,110,867.06
合计	4,488,796.71	6,110,867.06

13.1.1 接受捐赠情况

金额单位：元

项目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	3,268,100.71	1,220,696.00	4,488,796.71
（一）来自境内的捐赠	3,268,100.71	1,220,696.00	4,488,796.71
其中：来自境内自然人的捐赠	344,807.00	0.00	344,807.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	2,923,293.71	1,220,696.00	4,143,989.71
（二）来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性 目的的赠与）	0.00	0.00	0.00

13.2 接受其他基金会捐赠

金额单位：元

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
中国少年儿童基金会	216,498.18	—	非限定
合计	216,498.18	—	—

13.3 大额捐赠收入

2018 年度本基金会捐赠收入总额 4,488,796.71 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
真彩文具股份有限公司	0.00	594,000.00	圆满假期
江苏隆力奇生物科技股份有限公司	0.00	229,760.00	圆满假期
乐金电子（中国）有限公司	348,000.00	0.00	圆满假期
乐金化学（中国）投资有限公司	600,000.00	0.00	圆满假期
上海映匠文化传媒有限公司	249,750.00	0.00	定向房屋租金捐赠

合计	1,197,750.00	823,760.00	
----	--------------	------------	--

14、提供服务收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

15、政府补助收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

16、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益		
2. 债券投资收益		
3. 股权投资收益		
合计		

17、其他收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	13,996.93	7,638.94
合计	13,996.93	7,638.94

18、业务活动成本**18.1 业务活动成本列示**

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
公益活动成本	3,443,209.81	2,837,920.59
合计	3,443,209.81	2,837,920.59

18.2 资助其他基金会

无。

18.3 重大公益项目收支表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
善多多平台企业版		531,106.44			40,000.00		571,106.44
基金会公益基金项目		311,419.52	55,598.00	253,800.00	230,048.00		850,865.52
第8季圆满假期		101,760.00					101,760.00
第9季圆满假期		123,398.00	10,500.00	53,586.70	11,977.59		199,462.29
第10季圆满假期		681,586.00	30,588.50	51,100.00	2,680.00	90,000.00	855,954.50
第11季圆满假期		387,500.00	1,882.00		679.00	90,000.00	480,061.00
合计		2,136,769.96	98,568.50	358,486.70	285,384.59	180,000.00	3,059,209.75

18.4 重大公益项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
第11季圆满假期	共青团贵州省委	360,000.00	10.46%	贵州贫困山村2000名留守儿童
善多多平台企业版项目	北京正乾商贸有限公司	139,754.50	4.06%	员工关怀
善多多平台企业版项目	全州莱士单采血浆有限公司	189,750.00	5.51%	员工关怀
善多多平台企业版项目	大化莱士单采血浆有限公司	49,360.00	1.43%	员工关怀
基金会公益基金项目	苏州装饰设计行业协会	100,000.00	2.90%	资助苏州装饰设计行业协会会员杨旭妻子吉丽均
第9季圆满假期	北京博雅日炫展览展示有限责任公司	38,896.70	1.13%	会场及设备费用
第9季圆满假期	高碑店市海腾商贸有限公司	50,715.00	1.47%	行囊背包等

合计		928,476.20	26.96%	
----	--	------------	--------	--

19、管理费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	107,373.98	97,886.67
②行政管理事务物品耗费和服务开支	20,593.65	16,113.81
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	0.00	0.00
④资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤记入管理费用的税费	0.00	270.00
⑥捐赠退回	0.00	0.00
合计	127,967.63	114,270.48

20、筹资费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

21、其他费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

本基金会本年度员工总人数为 4 人，共发放工资总额为 107,373.98 元。

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额（元）
付一然	北京圆网慈善基金会	理事长	8,892.00

王纪言	凤凰卫视执行董事、凤凰卫视研究院	理事	0.00
许瑞梅	北京圆网慈善基金会	秘书长	48,000.00
戴东	甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	理事	0.00
汪辉敏	丝路基金有限责任公司	理事	0.00
韩梅	亚马逊（中国）有限公司	理事	0.00
徐之伟	江苏隆力奇生物科技股份有限公司	理事	0.00
黄小喜	真彩文具股份有限公司	理事	0.00
李鹏	北京众享互动传媒科技股份有限公司	理事	0.00
王东	领先未来科技集团有限公司	理事	0.00
赵爽	宁波紫薇星空演艺经纪有限公司	理事	0.00
李俊凌	朱李叶集团	理事	0.00
严祥军	凯利易方资本管理有限公司	理事	0.00
李春	天神娱乐股份有限公司	理事	0.00
李岩	微媒互动科技股份有限公司	理事	0.00
高潮东	中央电视台社会与法频道	理事	0.00
王璞	亚洲新闻周刊社	理事	0.00
张建中	上海映匠文化传媒有限公司	理事	0.00

七、固定资产清查明细表

本基金会无固定资产。

八、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
办公用房租赁	249,750.00	上海映匠文化传媒有限公司	用于租赁办公用房费用	未使用

九、受托代理业务情况的说明：

本基金会无受托代理业务。

十、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十三、对外承诺和或有事项情况的说明

截止 2018 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

十四、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无非调整事项。

十五、需要说明的其他事项

本基金会 2018 年度无其他需要说明事项。

上述 2018 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：北京圆网慈善基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2019 年 03 月 10 日

日期：2019 年 03 月 10 日

北京圆网慈善基金会 专项信息审核报告

中廉基审字[2019]第 016-1 号

北京圆网慈善基金会：

我们接受委托，在审计了贵基金会的 2018 年度财务报表（包括 2018 年 12 月 31 日资产负债表，2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注）的基础上，审核了贵基金会编制的 2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息。并于 2019 年 03 月 10 日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为中廉基审字[2019]第 016 号。

一、管理层的责任

按照《慈善法》、《基金会管理条例》(国务院令第 400 号)等有关文件的规定，北京圆网慈善基金会应向登记管理机关报送年度工作报告，年度工作报告应当包括：财务会计报告、注册会计师审计报告，开展募捐、接受捐赠、提供资助等情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是北京圆网慈善基金会管理层的责任，这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上，对贵基金会编制的 2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息进行审核，对其是否遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则（执业准则）要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则（职业道德规范），计划和执行（实施）审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制 2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息，以及所载财务专项信息与经审计的

年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序，以获取相关的审核证据。

我们相信，我们获取的审核证据是充分、适当的，为发表审核意见提供了基础。

三、2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息

1、慈善活动支出及管理费用情况

（1）慈善活动支出、管理费用的比例

非公募基金会金额单位：元

项目	金额
上年末净资产	5,050,389.82
本年度总支出	3,571,177.44
本年度用于慈善活动的支出	3,443,209.81
管理费用	127,967.63
其他支出	0.00
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（%） （占前三年年末净资产平均数的比例）	68.10%
本年度管理费用占总支出的比例（%）	3.59%

（2）慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：

A.上年末净资产高于 6000 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 12%；

B.上年末净资产低于 6000 万元高于 800 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 13%；

C.上年末净资产低于 800 万元高于 400 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 7%；年度管理费用不得高于当年总支出的 15%；

D.上年末净资产低于 400 万元人民币，年度慈善活动支出不得低于上

年末净资产的 8%；年度管理费用不得高于当年总支出的 20%。

（3）慈善活动支出是指慈善组织基于慈善宗旨，在章程规定的业务范围内开展慈善活动，向受益人捐赠财产或提供无偿服务时发生的下列费用：

A.直接或委托其他组织资助给受益人的款物；

B.为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险，以及使用房屋、设备、物资发生的相关费用；

C.为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用。

（4）慈善组织的管理费用是指慈善组织按照《民间非营利组织会计制度》规定，为保证本组织正常运转所发生的下列费用：

A.理事会等决策机构的工作经费；

B.行政管理人员的工资、奖金、住房公积金、住房补贴、社会保障费；

C.办公费、水电费、邮电费、物业管理费、差旅费、折旧费、修理费、租赁费、无形资产摊销费、资产盘亏损失、资产减值损失、因预计负债所产生的损失、聘请中介机构费等。

（5）计算年度慈善活动支出比例时，可以用前三年年末净资产平均数代替上年末净资产。

（6）慈善组织的年度管理费用低于 20 万元人民币的，不受年度管理费的比例限制。

2、大额捐赠收入情况

2018 年度本基金会捐赠收入总额 4,488,796.71 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
真彩文具股份有限公司	0.00	594,000.00	圆满假期
江苏隆力奇生物科技股份有限公司	0.00	229,760.00	圆满假期
乐金电子（中国）有限公司	348,000.00	0.00	圆满假期
乐金化学（中国）投资有限公司	600,000.00	0.00	圆满假期

上海映匠文化传媒有限公司	249,750.00	0.00	定向房屋租金捐赠
合计	1,197,750.00	823,760.00	

3、重大公益慈善项目收支明细表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
善多多平台企业版		531,106.44			40,000.00		571,106.44
基金会公益基金项目		311,419.52	55,598.00	253,800.00	230,048.00		850,865.52
第 8 季圆满假期		101,760.00					101,760.00
第 9 季圆满假期		123,398.00	10,500.00	53,586.70	11,977.59		199,462.29
第 10 季圆满假期		681,586.00	30,588.50	51,100.00	2,680.00	90,000.00	855,954.50
第 11 季圆满假期		387,500.00	1,882.00		679.00	90,000.00	480,061.00
合计		2,136,769.96	98,568.50	358,486.70	285,384.59	180,000.00	3,059,209.75

4、重大公益慈善项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
第 11 季圆满假期	共青团贵州省委	360,000.00	10.46%	贵州贫困山村 2000 名留守儿童
善多多平台企业版项目	北京正乾商贸有限公司	139,754.50	4.06%	员工关怀
善多多平台企业版项目	全州莱士单采血浆有限公司	189,750.00	5.51%	员工关怀
善多多平台企业版项目	大化莱士单采血浆有限公司	49,360.00	1.43%	员工关怀
基金会公益基金项目	苏州装饰设计行业协会	100,000.00	2.90%	资助苏州装饰设计行业协会会员杨旭妻子吉丽均
第 9 季圆满假期	北京博雅日炫展览展示有限责任公司	38,896.70	1.13%	会场及设备费用
第 9 季圆满假期	高碑店市海腾商贸有限公司	50,715.00	1.47%	行囊背包等
合计		928,476.20	26.96%	

5、委托理财

无

6、投资收益

无

7、关联方关系及关联方交易

金额单位：元

关联方	与基金会关系	向关联方资助产品和提供		向关联方采购产品和购买服	
		劳务		务	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
小圆科技（北京）有限公司	主要捐赠人	——	——	396,410.00	1,850,410.00
真彩文具股份有限公司	捐赠人				
江苏隆力奇生物科技股份有限公司	捐赠人				
乐金化学（中国）投资有限公司	捐赠人				
上海映匠文化传媒有限公司	捐赠人				

四、审核意见

我们认为，北京圆网慈善基金会 2018 年度财务报表中涉及的上述财务专项信息，在所有重大方面遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定，未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息，上述 2018 年度财务报表中涉及的财务专项信息应当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供北京圆网慈善基金会向登记管理机关报送《2018 年度工作报告》时使用，不得用作任何其他目的。

（此页无正文）

北京中廉会计师事务所（普通合伙）



中国注册会计师：

中国注册会计师
温泉
410300050058

中国注册会计师：

中国注册会计师
张燕燕
110003740036

编号: 1 01964564



营业执照

(副本)⁽²⁻²⁾

统一社会信用代码 911101086976933798

名称 北京中康会计师事务所(普通合伙)
类型 普通合伙企业
主要经营场所 北京市海淀区成府路23号23号楼325房间
执行事务合伙人 温泉
成立日期 2009年12月02日
合伙期限 2009年12月02日至 长期

经营范围 审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日;企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)



在线扫码获取详细信息

登记机关



2016 年 02 月 26 日

提示: 每年1月1日至6月30日通过企业信用信息公示系统报送上一年度年度报告并公示。

企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

中华人民共和国国家工商行政管理总局监制



会计师事务所
执业证书

北京市注册会计师协会（普通合伙）

名称：

名称

主任会计师：

办公场所：

北京市西城区成府路23号B座325室

普通合伙

组织形式：

11010003

会计师事务所编号：

0万元

注册资本(出资额)：

未验资(2003)中财证字第

批准设立文号：

2005-11-05

批准设立日期：

证书序号：NQ 019740

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批、准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、篡改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。

发证机关：



中华人民共和国财政部制